ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О должностных лицах, упол
номоченных составлять прото
колы и рассматривать дела об
административных правонару
шениях, предусмотренных ста
тьями 15.14 -  15.15.16 Кодекса
Российской Федерации об ад
министративных правонаруше
ниях, совершенных в отноше
нии средств местных бюдже
тов»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О должностных лицах, упол
номоченных составлять протоколы и рассматривать дела об администра
тивных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14- 15.15.16 Ко
декса Российской Федерации об административных правонарушениях, со
вершенных в отношении средств местных бюджетов».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о должностных ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ И РАССМАТРИВАТЬ ДЕЛА ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 15.14 -
15.15.16 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРА
ТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, СОВЕРШЕННЫХ В ОТНОШЕНИИ
СРЕДСТВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

Статья 1

Настоящим Законом определяются должностные лица, уполномо
ченные составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 15.14 -  15.15.16 Кодекса Российской Федера
ции об административных правонарушениях, совершенных в отношении
средств местных бюджетов, при осуществлении муниципального финансо
вого контроля, а также рассматривать дела об административных правона
рушениях, предусмотренных статьями 15.14 -  15.15.16 Кодекса Россий
ской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в
отношении средств местных бюджетов.

Статья 2

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмот
ренных статьями 15 .14- 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об ад
министративных правонарушениях, совершенных в отношении средств
соответствующего местного бюджета, составляют должностные лица кон-
трольно-счетных органов муниципальных образований Иркутской обла
сти, органов муниципального финансового контроля муниципальных обра
зований Иркутской области.

2. К должностным лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, от
носятся:

1) руководители контрольно-счетных органов муниципальных обра
зований Иркутской области, их заместители;

2) руководители органов муниципального финансового контроля
муниципальных образований Иркутской области, их заместители;

3) иные должностные лица органов муниципального финансового
контроля муниципальных образований Иркутской области, осуществляю
щие контрольные функции в соответствии с задачами и функциями этих

органов, определенными муниципальными нормативными правовыми ак
тами.

Статья 3

Дела об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 15.14- 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях, совершенных в отношении средств местных
бюджетов, рассматривают мировые судьи Иркутской области.

Статья 4

Настояш;ий З а к о н ^ ^ ^ е ;г  в силу через десять календарных дней по
сле дня его ооициал

Губернатор
Иркутской облас

г. Иркутск
« 4 » апреля

№ 39-03

С.В. Ерощенко